
LANUS 
MUNICIPIO 

LANUS, 

D E CR E TO 

O 1 NOV 2017 

3440 
N

º
----------� 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

Artículo 1 ° .- Designase a partir del día de la fecha, a la señorita Karlna Paola IMAZ, 
D.N.!. Nº 23.120.215, C.U.I.L. Nº 27-23120215-8, Nacionalidad Argenti­
na, nacida el día 28 de noviembre de 1972, con domicilio en la calle San 
Lorenzo, Lanús, Código Postal 1824, Legajo Nº 26932/4, en un cargo Ca­
tegoría 285, con funciones de Auxiliar de Enfermería, Personal Temporario
Mensualizado Jurisdicción 1.1.1.01.06.000, Categoría Programática 01,
Oficina 6003, Agrupamiento 9.-

Artículo 2°.- El presente será refrendado por la Señora Secretaria de Gobierno, Conta­

Artículo 3°,-

Subsecretaria 

de Recursos 

-Humanos

Confecciono 

dora Noelia Vanina QUINDIMIL y el Señor Secretario de Economía y Fi­
nanzas, Damian SCHIAVONE.-

Comuníquese a quien corresponda, insértese en el Registro Oficial de 
Decretos y Boletín Municipal, tomen razón las Secretarías involucradas y 
por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional. 
Dése conocimiento a la Dirección Contaduría General, Subsecretaria de 

.... Recursos Humanos y archívese.- .-

NESTO SVALDO GRINDETTI 

DENTE MUNICIPAL 

7 

Av. Hipólito Yrigoyen 3863. B182QAH. Lan(is Oeste 
0800-333-5268 Hanus). www.lanus.gob..ar 

lcadadía 
oopoco 

•mejor.











DECRETO Nº 3445 
Lanús, 

O 1 NOV 2017 1

VISTO: 
Que la Secretaría de Deportes y Juventud, solicita por nota de fecha 19 de Octubre del corriente año, la creación de la 

Caja Chica denominada "DIRECCION GENERAL DE DEPORTE SOCIAL"; y 

CONSIDERANDO: 
Que el gasto que se produce por dicho régimen debe ser estrictamente eventual para hacer frente a situaciones menores 

y de emergencia; 

Que el Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires por Circular Nº 397 establece que la creación 
de Cajas Chicas para gastos menores, deberán ser dispuestas por el Departamento Ejecutivo por Decreto, considerándose 
aprobadas en los términos del Artículo 192° de la Ley Orgánica de las Municipalidades, una vez remitida copia del Decreto a la 
Delegación Zonal respectiva del Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires; 

Por todo ello, el Intendente Municipal en uso de las atribudones que le son propias: 

DECRETA 

ARTICULO lro.: Créase y autorízase el funcionamiento de la Caja Chica denominada "DIRECCION GENERAL DE 
DEPORTE SOCIAL", por la suma de $ 5.000.- (PESOS CINCO MIL), con un importe máximo por factura de $ 1.000, cuyo 
responsable de FACAL GABRIEL- D.N.l. Nº 29.247.574- Legajo Nº 20721/0. 

ARTlCULO 2do.: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar -de corresponder en exceso- y librar la Orden de 
Pago correspondiente a la Caja Chica detallada precedentemente. 

ARTICULO 3ro.: Autorízase al responsable de la Caja Chica mencionada en el Artículo precedente, a realizar gastos en bienes 
y servicios según lo establecido en los incisos 2 y 3 del clasificador de gastos por objeto, artículo 13° del Decreto Provincial 
2980/00 para atender necesidades de urgencia y gastos menores que hacen al normal funcionamiento de la dependencia a la que 
pertenece. 

ARTICULO 4to.: Los comprobantes comerciales que son entregados para rendir gastos, deben reunir todos los requisitos que 
las normas tributarias vigentes exigen. 

ARTICULO 5to.: El responsable del manejo de la Caja Chica autorizado por el presente Decreto solamente podrá efectuar 
gastos por conceptos y los montos máximos autorizados, no desdoblando gastos por estar incursos dentro de esos montos. 
Solamente efectuará erogaciones que por las características denoten la necesidad imperiosa de concretar de inmediato, caso 
contrario deberán tramitarse por Solicitudes de Pedidos ante la Dirección General de Compras. 

ARTICULO 6to.: Todo excepción a lo dispuesto en el artículo 5to. será autorizada exclusivamente por el Secretario de 
Economía y Finanzas. 

ARTICULO 7mo.: Por la Dirección General de Presupuesto efectúese la comunicación pertinente a Provincia Seguros S. A. 

ARTICULO 8vo.: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal, actúen en consecuencia las Direcciones Generales 
de Contaduría y Tesorería; remitiéndose fotocopia autenticada del presente Decreto a la Secretaría de Deportes y Juventud, y al 
Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs.As. -Delegación Región III Avellaneda-. 

LIC. DAMIAN SCHIAVONE 

Secretario de Economía y Finanzas 
\ 












































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































